ウォーレス・リング・ペッサリー
子宮下垂/子宮脱治療用リング
ウォーレス・リング・ペッサリー
子宮下垂/子宮脱治療用リング
子宮脱治療用にデザインされた製品です。
膣を支えることで子宮が下垂するのを防ぎます。
ペッサリーを挿入することで、膀胱と腸への圧迫を軽減します。
また、子宮変位を矯正し、尿道を圧迫することが原因の
腹圧性尿失禁を軽減することもできます。
特徴
・常温で柔らかく、挿入しやすく患者さまへの痛みが緩和。
・ 材質に弾力性があり、さらにリングの肉厚により、子宮を支えます。
・ 豊富なサイズバリエーションで患者さまにあったサイズ選択が可能。
・材質はポリ塩化ビニル（可塑剤：フタル酸ジ-2-エチルヘキシル）。
品番 製品名/外径サイズ（mm） 包装単位
700/300/XXX
（XXXはサイズの種類）
リング・ペッサリー
(50 / 53 / 56 / 59 / 62 / 65 / 68 / 71 / 74 / 77 /
80 / 85 / 90 / 95 / 100 / 110)
1箱(2個入り)
ペッサリー挿入前 ペッサリー挿入後
ご使用に際しての注意事項
• �本製品は未滅菌で出荷されていますが、クリーンルームで製造されているので、
パッケージから取り出して直ぐにそのままお使いいただけます。消毒や滅菌をす
る必要はありません。
• �リング・ペッサリー をお湯（滅菌液）で暖めると、より柔軟性が増し、挿入し易く
なります。
• �使用するサイズは2本の指を膣内に挿入し、その指を広げて膣壁に接触させ、
そのままの状態で膣内から抜いて測定します。測定したサイズと同等の外径の
リング・ペッサリーを選択します。日本人の平均サイズは65-74 mmです。
• �本製品は挿入後2～3ヶ月毎に取り出し、膣内の接触面を必ず観察してください。
• �本製品は単回使用製品です。
• �本製品をオートクレーブ（高圧蒸気）で滅菌しないでください。製品の変形や破
損につながることがあります。オートクレーブやガス滅菌、プラズマ滅菌などを
した際の製品の安全性は検証されていません。
• �本製品に金属は含まれていません。本製品を装着したままMRI検査を受けても
磁気誘引の危険は増加しません。
＊未滅菌、原材料 ： ポリ塩化ビニル	      �  �販 売 名：ウォーレス・リング・ペッサリー
承認番号：22000BZX01121000
製品のパッケージ・仕様等は改良のため予告なく変更
させていただく場合がございます。
予めご了承ください。
ご使用の前に製品添付文書を必ずお読みください。
製造販売元
オリジオ・ジャパン株式会社
〒231-0021
神奈川県横浜市中区日本大通11
横浜情報文化センター4F
【お問い合わせ電話番号】045-319-6826
【注文用ファックス番号】045-319-6581
代理店名
©2018 ORIGIO Japan Ltd. All Rights Reserved.
オリジオ・ジャパン株式会社 TEL 045-319-6826 FAX 045-319-6581
お客様各位
本カタログに記載の品番製品は今後在庫がなくなり次第末尾に JP がついた品番に切り替わって参ります
いずれの品番のリングペッサリ―も同じ素材・形状です
カタログ記載品番
⇒
切り替わり品番 製品名 サイズ 製造メーカー
700/300/050 700/300/050JP Wallace リングペッサリ― 50mm クーパーサージカル
700/300/053 700/300/053JP Wallace リングペッサリ― 53mm クーパーサージカル
700/300/056 700/300/056JP Wallace リングペッサリ― 56mm クーパーサージカル
700/300/059 700/300/059JP Wallace リングペッサリ― 59mm クーパーサージカル
700/300/062 700/300/062JP Wallace リングペッサリ― 62mm クーパーサージカル
700/300/065 700/300/065JP Wallace リングペッサリ― 65mm クーパーサージカル
700/300/068 700/300/068JP Wallace リングペッサリ― 68mm クーパーサージカル
700/300/071 700/300/071JP Wallace リングペッサリ― 71mm クーパーサージカル
700/300/074 700/300/074JP Wallace リングペッサリ― 74mm クーパーサージカル
700/300/077 700/300/077JP Wallace リングペッサリ― 77mm クーパーサージカル
700/300/080 700/300/080JP Wallace リングペッサリ― 80mm クーパーサージカル
700/300/085 700/300/085JP Wallace リングペッサリ― 85mm クーパーサージカル
700/300/090 700/300/090JP Wallace リングペッサリ― 90mm クーパーサージカル
700/300/095 700/300/095JP Wallace リングペッサリ― 95mm クーパーサージカル
700/300/100 700/300/100JP Wallace リングペッサリ― 100mm クーパーサージカル
700/300/110 700/300/110JP Wallace リングペッサリ― 110mm クーパーサージカル